Unde factum est ut prescriptus Borrellus episcopus in concilio Narbonensi ve-
niens, deferret ante domnum Guifredum archiepiscopum ceterisque coepiscopis 
litteras sub nomine Fruiani episcopi, cuius superius mentionem fecimus, editas, 
que continebant excomunicationis maximam censuram, si quis hominum esset qui 
predictas ecclesias a iure Cannonice quolibet modo aufferret. Ostendebant quoque 
eedem littere prefati Fruiani nomen, quasi suis ipsius manibus exaratum. Petiit 
ergo idem Borrellus domnum archiepiscopum et omne concilium, ut eandem scrip-
turam quasi sub nomine Fruiani episcopi factam suis nominibus confirmarent. Illi 
autem nihil in hoc suspicantes esse prestigii, scripturam illam, sicut rogatum fu-
erat, firmaverunt. Igitur Borrellus iamdictus contra Berengarium iam episcopum 
fratremque eius Bernardum, impatientis animi furore comotus, predictas ecclesias 
eis auferens, iuri Cannonice delegavit iterumque quanta valuit excomunicatione 
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firmavit. His rebus ita peractis, Borrellus episcopus ab Ispaniis veniens et Ierun-
dam adiens, antequam aliquid aliud super hoc ageret, morte preventus est.

Interea, cum Deo ordinante providentia, ego quamvis immeritus Oli-
va  successissem in regimine pontificatus, eamdem scripturam firmavi atque 
supradictas ecclesias cannonice utilitati abere permisi. Supradicti autem fratres, 
Berengarius presul necne Bernardus, nihil proterve contra me agentes, sed simpli-
citer se audiri precantes et iniuste contra se actum fuisse clamantes, ut in melius res 
ad partem eorum proveniret orabant. Ego vero cernens illos, et potentes et nobiles 
et mihi spontanee subditos et acclines, quia non audebam eis reddere hoc unde ma-
nebant diu merentes, contuli eis de prediis Sancti Petri que in mee utilitatis usibus 
detinebam aliud benefitium, unde satis liberale sum expertus eorum servitium. 
Illi autem hoc alacri animo suscipientes, numquam tamen a prioris querimonie 
vociferatione cessabant, sed semper ut ecclesie que iniuste sibi sublate fuerant 
redderentur ora bant, promittentes insuper si hec eis provenirent in omnibus im-
perata facturos, et qualecunque servitium eis imponeretur Sancto Petro mihique 
se exibituros. Osten derunt quoque veris assertionibus illam scripturam quam, 
sub nomine Fruiani episcopi factam, Borrellus presul ad sinodum Narbonensem 
monstraverat, nomine Fruiani eiusdem falso fuisse subscriptam. Igitur ego videns 
hec et audiens multa, diuque super hoc meditans, cognoscens quoque maioris esse 
comodi ad utilitatem et stabilimentum Cannonice Sancti Petri, si hoc quod ex me 
idem Bernardus abebat in cannonice potestate transferrem, cum additamento 
alterius maximi famulaminis quod ab illo exigerem, et quod merendo petebat illi 
reformarem, contuli hoc ipsum cum domno Guifredo, Narbonensi archiepiscopo, 
simulque cum Amelio, episcopo Albiensi, et Guifredo Carcassonensi, et Guadallo 
Barchinonensi, et Berengario Ele nensi, aliisque quamplurimis diversi ordinis viris. 
Qui omnes uno animo eademque sententia proclamaverunt maioris utilitatis hoc 
esse et aptioris ad opus Cannonice. Domnus insuper archiepiscopus excomunica-
tionem quam super hoc fecerat solvit et ceteris coepiscopis ut solverent imperavit.